
/
] o ukončení a vypořádání smluvního vztahu

Objednatel: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810 Magistrát města HK

Doručeno: 22.07.2021
MMHK/129432/2021

a ti Sty: 2 pMtůhy:druh;3*
tt/iv;

mmhkes149a081
Zhotovitel: PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o.
Sídlo: Praha 5, Malátova 395/13, PSČ 15000 n»(hkesl4!ta0Sl
Zastoupený: Ing. arch. Petrem Leskem, jednatelem společnosti
IČO: 27118436
DIČ: CZ27118436
Spisová značka: C 97638 vedená u Městského soudu v Praze

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu:

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2012 Smlouvu o dílo a autorském dozoru č. CES
2012/2461, ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.03.2017 (dále též Smlouva), jejímž předmětem
je zhotoveni vícestupňové projektové dokumentace, a to ve stupních dokumentace pro
umístěni stavby (DŮR), dokumentace pro stavební povolení, k zadání a provedení stavby
(DSP + DZS + DPS), včetně zajištění inženýrské činnosti, a výkon autorského dozoru pro
akci „Severní terasy v Hradci Králové". Objednatel se zavázal zaplatit za toto dílo celkovou
cenu ve výši 3.520.000 Kč bez DPH.

2. V průběhu zpracování a projednáváni dokumentace pro územní rozhodnutí (DŮR) bylo
zjištěno, že z pohledu hospodaření s dešťovými vodami je potřeba rozšířit zájmové území
o plochu Žižkových sadů pro odvodnění území Severních teras. Smluvní strany proto
uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, na jehož základě zhotovitel zpracoval a předal
objednateli dne 11.9.2017 DŮR (revidovaná DÚR byla předána dne 15.11.2017 a
2.1.2019), která zahrnuje celé území Severních teras včetně Žižkových sadů. Zhotovitel
cenu za provedené práce v souladu se Smlouvou a Dodatkem č. 1 vyúčtoval, a to fakturami
č. FD13001537 ze dne 26.4.2013, na částku 597.600 Kč bez DPH (723.096 Kč s DPH),
Č. FD17002128 ze dne 13.6.2017, na Částku 48.000 Kč bez DPH (58.080 Kč s DPH), č,
FD18000061 ze dne 10.1.2018, na částku 356.000 Kč bez DPH (430.760 Kč s DPH) a č.
FD20002076 ze dne 19.6.2020, na částku 393,400 Kč bez DPH (476.014 Kč s DPH), které
objednatel řádně uhradil.

3. Protože je nezbytné, aby i navazující stupně projektové dokumentace řešily zájmové území
uceleně, tj, plochu Severních teras včetně Žižkových sadů, přičemž ujednání o takovém
rozšířeni díla by nebylo v souladu s požadavky na změny závazku dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, dospěly smluvní strany k závěru, že jediným řešením
je ukončení stávajícího smluvního vztahu a zadání zpracováni navazujících stupňů
projektové dokumentace v novém zadávacím řízení.



4. Na základě výše uvedených skutečností se objednatel a zhotovitel vzájemně dohodli na
ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo a autorském dozoru č. CES
2012/2461. Uzavřením této Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran
ze Smlouvy a smluvní strany jsou nadále vázány pouze touto Dohodou.

II.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré závazky mezi smluvními stranami vyplývající
ze Smlouvy jsou vyrovnány a v souvislosti s touto smlouvou nebudou smluvní strany
vznášet vůči sobě jakékoli další nároky.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že vůči sobě nemají žádný nárok na náhradu škody,
náhradu nákladů nebo jakýkoliv jiný nárok, který by vyplýval ze Smlouvy nebo vznikl
v souvislosti s ní nebo vyplýval z této Dohody nebo vznikl v souvislosti s ní.

III.

1. Uzavření této Dohody schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/806
ze dne 22.06.2021.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj, vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a
zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek,

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č, 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
Dohody třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o., Praha 5, Malátova 395/13, PSČ 15000, IČO:
27118436, ID datové schránky: 74au66w

- vymezení předmětu dohody: Dohoda o ukončení smlouvy o dílo - zpracování
projektové dokumentace pro akci „Severní terasy v Hradci Králové11
cena: nelze určit

4. Na základě výše uvedených skutečností se objednatel a zhotovitel vzájemně dohodli na 
ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo a autorském dozoru č. CES 
2012/2461. Uzavřením této Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran 
ze Smlouvy a smluvní strany jsou nadále vázány pouze touto Dohodou.

II.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré závazky mezi smluvními stranami vyplývající 
ze Smlouvy jsou vyrovnány a v souvislosti s touto smlouvou nebudou smluvní strany 
vznášet vůči sobě jakékoli další nároky.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že vůči sobě nemají žádný nárok na náhradu škody, 
náhradu nákladů nebo jakýkoliv jiný nárok, který by vyplýval ze Smlouvy nebo vznikl 
v souvislosti s ní nebo vyplýval z této Dohody nebo vznikl v souvislosti s ní.

III.

1. Uzavření této Dohody schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/806 
ze dne 22.06.2021.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj, vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek,

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č, 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
Dohody třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o., Praha 5, Malátova 395/13, PSČ 15000, IČO:
27118436, ID datové schránky: 74au66w

- vymezení předmětu dohody: Dohoda o ukončení smlouvy o dílo - zpracování
projektové dokumentace pro akci „Severní terasy v Hradci Králové11
cena: nelze určit



datum uzavření dohody: datum podpisu dohody poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv,

7, Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník.

8, Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text Dohody je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu
jinou formou smluvní strany vylučují.

9, Dohoda je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy,
10, Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu o ukončení přečetly, plně jí porozuměly a na

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

29. 07, 2021 put? lo-^-ToZ 1
V Hradci Králové dne ........................ ............................dne...........................!.

za objednatele za zhotovitele
prof, PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., Ing. arch. Petr Lešek
primátor města jednatel PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o.


